Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022г.  № 19-4
 г. Самара

О создании Совета ветеранов

Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области»

Совет ветеранов Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» создается в качестве организационной структуры профобъединения

региона на основе общности интересов ветеранов профдвижения - в целях

совместной реализации гражданских, экономических, социальных,

культурных ценностей, защиты интересов неработающих  ветеранов

профдвижения, вышедших на пенсию. Основой деятельности Совета

ветеранов является преемственность поколений, наставничество, передача

накопленного ветеранами опыта работы профсоюзному активу, молодежи.

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет ветеранов Областного союза «Федерация профсоюзов

Самарской области» с вхождением в его состав Советов ветеранов членских

организаций ФПСО.

2.   Членским организациям ФПСО:

2.1. Создать Советы ветеранов при отраслевых профорганизациях.

2.2. Предоставить в департамент организационно-кадровой работы и развития

профсоюзного движения ФПСО предложения о включении представителей в

Совет ветеранов ФПСО в срок до 01.09.2022 года.

3. Первичным профсоюзным организациям:

3.1.  Создавать Советы ветеранов на предприятиях (в организациях,

учреждениях).

3.2. Включать в коллективные договоры обязательства ППО,

предусматривающие:

3.2.1. Поддержку ветеранов профсоюзного движения проявлением их

социальной защиты, оказанием всесторонней (организационной,

методической, финансовой) помощи ветеранам профдвижения силами и за

счет средств профсоюзов.

3.2.2. Содействие ветеранами в вопросах укрепления авторитета и позиций

профсоюзного движения; передачи опыта работы молодым профсоюзным

кадрам и активу в качестве экспертов, наставников и преподавателей;

поддержки позиций и инициатив профсоюзов, направленных на решение

социально-экономических вопросов трудящихся и пенсионеров.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области       Д.Г. Колесников